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Otwarcie wystawy „Szlaki nadziei. Odyseja wolności”
w Souchez – Lens – Francja, 7 lutego 2025
7 lutego 2025 roku w Mémorial de Notre-Dame-de-Lorette w Souchez niedaleko Lens, w
miejscu niezwykle ważnym na francuskiej mapie pamięci historycznej (w obrębie
kompleksu, poza budynkiem muzeum, znajdują się m.in. największy francuski cmentarz
wojenny na którym spoczywa ponad 40 tysięcy żołnierzy oraz Pierścień Pamięci, na którym
wyryto nazwiska 580 tysięcy poległych – w tym Polaków – na terenie północnej Francji w
czasie I wojny światowej) została otwarta francuskojęzyczna wersja wystawy „Szlaki
Nadziei. Odyseja wolności”.
Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności

Prezentacja wystawy była możliwa dzięki życzliwości przedstawicieli lokalnych władz oraz
wsparciu udzielonemu inicjatywie przez  Henri Dudzińskiego, wieloletniego Konsula Honorowego
RP w Lille, prezesa L`Institut des Civilisations et des Études Polonaises à Lens. Przekaz wystawy
został wzmocniony poprzez uzupełnienie jej o artefakty związane z walkami toczonymi przez
polskich żołnierzy podczas II wojny światowej na terenie Francji. Użyczył ich, ze swej prywatnej
kolekcji, Antoine Tromski. Całość dopełnił film o misiu Wojtku. W trakcie otwarcia wystawy głos
zabrali: mer miasta Souchez Jean-Marie Alexandre, mer miasta Harnes Phillippe Duquesnoy,
Henri Dudziński oraz reprezentujący Instytut Pamięci Narodowej prof. UAM dr hab. Konrad
Białecki, naczelnik OBBH IPN w Poznaniu, który w swoim wystąpieniu przedstawił dotychczasowy
dorobek projektu „Szlaki Nadziei. Odyseja wolności”, a także przybliżył słuchaczom najważniejsze
zwycięstwa polskich żołnierzy odniesione w trakcie II wojny światowej. Po oficjalnych
wystąpieniach nastąpiło oprowadzanie po wystawie połączone z odpowiedziami na pytania
zwiedzających. W trakcie wernisażu Konrad Białecki udzielił też obszernych wywiadów
przedstawicielom mediów.

Dzień otwarcia wystawy był przeznaczony przede wszystkim dla przedstawicieli lokalnych władz,
historyków, dziennikarzy oraz reprezentantów miejscowej Polonii. W tym miejscu należy
nadmienić, że w tym, niegdyś górniczym, regionie Francji mieszka wielu potomków polskich
emigrantów. W kilku kolejnych dniach w miejscu prezentacji wystawy odbywać się będą wykłady
poświęcone udziałowi Polaków w obu wojnach światowych, zorganizowane przez L`Instutut des
Civilisations et des Études Polonaises à Lens. Mieszkańcy północnej Francji będą mogli oglądać
wystawę do połowy kwietnia 2025 r., następnie zostanie ona zaprezentowana w Paryżu.
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